EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Centro-Sul, Sr. Abner dos Santos Dillmann, no uso de suas atribuições
conferidas e de acordo com os artigos 11, 12 e 13 do Estatuto Social e em conformidade com a Lei n° 11.107/05 e o
Decreto 6.017/07, CONVOCA os Senhores Prefeitos dos municípios consorciados para se reunirem em ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, que se realizará na sede do Consórcio Centro Sul, localizada na Rua Cel. Boaventura Soares,
89, Bairro Vila Nova , na Cidade de Camaquã, no dia 05  de fevereiro de 2025, em primeira convocação às 15h, com a
presença de 2/3 dos membros do C.I. Centro-Sul, em segunda convocação às 15h30, no mesmo dia e local, com a
presença de qualquer número de consorciados, a fim de deliberarem sobre a seguinte pauta. Ordem do Dia: Ratificação
do ingresso do município de Eldorado do Sul; Alteração do Art. 2º do Estatuto Social do Consórcio Centro Sul; Assuntos
Gerais. Camaquã/RS, 24 de janeiro de 2025.Abner Dos Santos Dillmann- Presidente.